
 

 

UCHWAŁA NR XXV/454/2025 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego całodobowego, wysokości opłat oraz warunków 

odpłatności za te usługi a także warunków zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 97a 

ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XCII/2055/2024 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 23 stycznia 2024 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego całodobowego, 

wysokości opłat oraz warunków odpłatności za te usługi a także warunków zwolnienia z opłat i trybu ich 

pobierania wprowadza się następujące zmiany: 

1)  

Paragraf 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Usługi wsparcia krótkoterminowego całodobowego przyznawane są na wniosek osoby 

zainteresowanej, świadczone przez dom pomocy społecznej wskazany w decyzji, wydanej przez ośrodek 

pomocy społecznej właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby wymagającej wsparcia.”.; 

2)  

Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się stawkę dzienną w wysokości 250 zł. 

2. Opłata za pobyt winna być uregulowana na konto Gminy Miasto Rzeszów, przed rozpoczęciem 

świadczenia usługi wsparcia krótkoterminowego całodobowego.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  
Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa 

 

 

Waldemar Szumny 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 2495



 

UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr XXV/454/2025 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 29 kwietnia 2025 r. zmieniającej Uchwałę 

Rady Miasta Rzeszowa w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia 

krótkoterminowego całodobowego, wysokości opłat oraz warunków odpłatności za te usługi a także 

warunków zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania  

 

Zgodnie z art. 97 a ustawy o pomocy społecznej, w przypadku świadczenia przez dom pomocy społecznej 

usług wsparcia krótkoterminowego rada gminy właściwa dla tego domu pomocy społecznej, określa w 

drodze uchwały wysokość opłat za świadczone usługi.  

Zarządzeniem Nr 319/2025 Prezydenta Miasta Rzeszowa z dnia 24 marca 2025 r. zostały ustalone, 

obowiązujące od 1 kwietnia 2025 r., nowe koszty utrzymania mieszkańca w domach pomocy społecznej na 

terenie miasta Rzeszowa. Stąd potrzeba zmiany wysokości opłaty za świadczone usługi wsparcia 

krótkoterminowego w domach pomocy społecznej na terenie Rzeszowa. 

Ponadto rozszerza się zakres świadczonych usług również dla mieszkańców innych gmin. Zgodnie z Ustawą 

o pomocy społecznej usługa krótkoterminowa ma charakter ponadgminny. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2495


		2025-06-03T12:14:43+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




